
 
 

UCHWAŁA NR 753/LIX/23 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 12 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego, z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 571), oraz po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy 

Rada Miasta 
uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych: 

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane bliżej niż 30 m od szkół, szpitali 
i kościołów. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż pieszych ciągów komunikacyjnych od 
wejścia do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, do wejścia do obiektów wymienionych 
w punkcie 1. 

3. Dopuszcza się, po uzyskaniu pozytywnej opinii jednostki pomocniczej gminy – Rady Dzielnicy 
Śródmieście, odstąpienie od zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
opisanych w punkcie 1, w odniesieniu do obszaru Śródmieścia ograniczonego ulicami: Męczenników 
Oświęcimskich, Dolne Przedmieście, Ogrodowa, św. Augustyna Biskupa, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się na terenie miasta Żory maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
na piwo wynosi 125, 

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) wynosi 120, 

3. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% alkoholu wynosi 120. 

§ 3. Ustala się na terenie miasta Żory maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 7454



1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
na piwo wynosi 115, 

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) wynosi 115, 

3. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% alkoholu wynosi 115. 

§ 4. Tracą moc: Uchwała 559/XLIV/18 Rady Miasta Żory z dnia 21.06.2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, Uchwała 102/VII/19 Rady Miasta Żory z dnia 
25.04.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Żory nr 559/XLIV/18 z dnia 21 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, Uchwała 259/XVII/20 
Rady Miasta Żory z dnia 07.04.2020 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 559/XLIV/18 Rady 
Miasta Żory z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7454



Obiekty informacyjne

budynki

działki ewidencyjne

układ drogowy

Obszar, w którym dopuszcza się odstąpienie
od zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych 

granice i obszar

Legenda

skala

Załącznik do uchwały Nr 753/LIX/23

Rady Miasta Żory

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7454


	UCHWAŁA NR 753/LIX/23 RADY MIASTA ŻORY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr 753/LIX/23

Rady Miasta Żory z dnia 28 września 2023r.


		2023-10-05T06:19:50+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




